
KUMSP09VG4YU 

Moravskoslezský kraj - krajský úřad 
Odbor podpory, korporátního řízení a kontroly 
28. října 117 
702 18 Ostrava 

v 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně / penále 

Na základě smlouvy o poskytnutí dotace Č.02798/2016/ÚPS byla Občanskému sdružení Sdružení 
Rómů Severní Moravy z.s. poskytnuta dotace ve výši 150.000,-Kč na realizaci projektu „17. 
Karvinský Romský festival 2016" 
Dne 24.05.2017 jsme obdrželi platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně 
ze dne 22.05.2017 č.j. MSK 65894/2017 a platební výměr č.j. MSK 65898/2017. 
Žádáme příslušné orgány kraje o prominutí stanoveného odvodu za porušení rozpočtové 
kázně a příslušného penále podle ust. § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, z následujícího důvodu: 

Občanské sdružení Sdružení Rómů Severní Moravy z.s. je registrováno od roku 1999 a jako 
nezisková organizace. Činnost tohoto sdružení je zaměřena na neziskové aktivity, na pomoc romské 
menšině převážně ze sociálně vyloučených lokalit, na zajištění volnočasových aktivit dětí a mládeže 
z předmětných lokalit a organizování dalších aktivit pro tuto minoritu ve znevýhodněném regionu 
Karvinská, kde je dlouhodobě vysoká nezaměstnanost. Většina aktivit sdružení byla donedávna 
financována z dotací poskytovaných nestátním neziskovým organizacím. Bohužel v posledních letech 
se výše dotací snížila na úplné minimum a sdružení se ocitlo v těžké finanční situaci. Jediným 

.zdrojem příjmů zběžné činnosti je komerční pronájem společenského sálu Romského kulturního a 
společenského centra, který je průměrně ve výši 170.000,-KČ za rok. Z této částky jsou však hrazené 

^provozní náklady_centra a všechny ostatní- aktivity, jejichž výše několikanásobně převyšuje tyto 
příjmy. Sdružení již nemá ani finanční prostředky na to, aby mohlo jakékoliv pracovníky přijmolírdb 
pracovního poměru. Všechny činnosti jsou prováděné na základě dobrovolnosti nebo pouze na dohodu 
o provedení práce za symbolické ceny. 

Z tohoto důvodu nastala v lednu 2017 situace, že předseda sdružení byl delší dobu v zahraničí 
a externí pracovnice, která připravovala podklady k vyúčtování dotace podlehla v tomto chřipkovém 
období chřipce. S ohledem na její zdravotní stav měla chřipka komplikovanější průběh. Okamžitě, 
když ustoupily její zdravotní problémy, jela osobně na příslušný odbor Moravskoslezského kraje 
s vyúčtováním a omluvou. Bohužel v této době sdružení nemělo vůbec nikoho jiného, kdo by mohl 
odeslat toto vyúčtování na Moravskoslezský kraj. 

Vyúčtování dotací předkládáme Moravskoslezskému kraji každoročně již déle než deset let a 
nikdy se nestalo, abychom porušili tímto způsobem rozpočtovou kázeň. Dovolujeme si Vás proto 
požádat o prominutí nebo alespoň o snížení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále s ohledem 
na těžkou finanční situaci této nestátní neziskové organizace. 

S pozdravem 
Dne 0 6 . 0 6 . 2 0 ^ 

slzí SdruZoní Rómů Swemf Morava z.s. 
x/ahJzL Palackého 607 

.y/^..U??r.x^T7T^735g&KafV|ná-MovéMě6to.". 
Milán Ferenc IČ: 69206414 © 
předseda sdružení 
Občanské sdružení Sdružení Rómů Severní Moravy z.s. 



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 97433232-190332-170607124331, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby
elektronické, skládající se z 1 listu, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:
bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Moravskoslezský kraj

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
7.6.2017

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Dana Heinzová

97433232-190332-170607124331

Poznámka:
Kontrolu této ověřovací doložky lze provést v centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.


		2017-06-07T10:43:33+0000
	Dana Heinzová




